
Novinky v aukcích
•  Roční a měsíční skladovací kapacita je nabízená v rostoucích 
a klesajících aukcích

•  Vyhlášení aukce je možné již 84 hodin před jejím konáním 
v případě roční kapacity a 72 hodin předem v případě 
měsíční aukce

•  Finanční jistota je definovaná podmínkami každé aukce 
a může být nulová, procentní nebo fixní

•  V průběhu aukce může byt aktivovaná dodatečná 
skladovací kapacita

•  V případě víceleté aukce požadavek na vzdálenější roky se 
musí rovnat nebo být nižší než požadavek předchozího roku

•  V průběhu každého kola může účastník podat více 
požadavků – požadavky v jednom kole se sčítají

•  Možnost zvyšovat poptávané množství 
mezi aukčními koly



Klesající aukce
•  Cena se v každém kole se snižuje o hodnotu uvedenou 

v aukčních podmínkách

•  Jednotlivé požadavky jsou uspokojeny okamžitě po jejich 
zadání a účastníkům je vždy rezervovaná celá požadovaná 
kapacita za cenu daného aukčního kola

•  Požadavky v jednotlivých kolech se sčítají

•  Uplatněn princip first come first served

•  Pokud některý účastník zadá požadavek v průběhu poslední 
minuty aukčního kola, kolo se prodlouží o jednu minutu

•  Aukce končí, pokud je součet všech zadaných požadavků 
roven nabízené skladovací kapacitě nebo pokud 
byla dosažená minimální cena stanovená 
skladovatelem


